

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

**ATA DE SESSÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025**  
Processo Administrativo Nº 31.161/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAFAEL SCHRÖDER  
Data de Publicação: 27/01/2025 09:51:21

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

|                                                                                                                                                                                                                                         |                       |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------|
| 27/01/2025 22:09:53                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | PORTAL DO AR TECNOLOGIA E AR CONDICIONADO LTDA |
| 29/01/2025 09:30:11                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | I.F.P.DE LIMA REFRIGERAÇÃO                     |
| 29/01/2025 15:44:05                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | GR SERVICE LIMITADA                            |
| 04/02/2025 09:52:22                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | EXPERT ELÉTRICA SOLUÇÕES EM PROJETOS LTDA.     |
| 04/02/2025 16:31:55                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA               |
| 05/02/2025 21:18:36                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | 46.132.634 MARCIO FIGUEREDO SANTOS             |
| 06/02/2025 09:14:12                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME                  |
| 06/02/2025 16:58:41                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | SKM SISTEM LTDA                                |
| 06/02/2025 18:06:39                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA           |
| 06/02/2025 18:37:51                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME         |
| 06/02/2025 19:11:39                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | HERCILIA DE LOURDES CARROCINE ORLANDINI ME     |
| 06/02/2025 20:32:56                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI        |
| 06/02/2025 20:36:02                                                                                                                                                                                                                     | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI        |
| 07/02/2025 08:30:55                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA                |
| 07/02/2025 08:55:07                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA                    |
| 07/02/2025 08:55:56                                                                                                                                                                                                                     | CADASTRO DE PROPOSTA  | VELETRICA LTDA                                 |
| 07/02/2025 09:03:50                                                                                                                                                                                                                     | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME                  |
| 07/02/2025 09:31:33                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Bom dia a todos!                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                                |
| 07/02/2025 09:31:50                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Aberta a sessão pública, propostas em análise.                                                                                                                                                                                          |                       |                                                |
| 07/02/2025 09:35:22                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Propostas analisadas, aberta etapa de disputa.                                                                                                                                                                                          |                       |                                                |
| 07/02/2025 09:58:33                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Srs. Licitante, solicito que aguardem alguns instantes para aferição da pesquisa de mercado.                                                                                                                                            |                       |                                                |
| 07/02/2025 10:06:54                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Srs(as). licitante, agradeço por aguardarem, daremos continuidade a sessão pública.                                                                                                                                                     |                       |                                                |
| 07/02/2025 10:08:05                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| O participante ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 07/02/2025 12:07                                                                                                             |                       |                                                |
| 07/02/2025 10:10:13                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Fica concedido prazo de 2 (duas) horas para envio dos documentos de habilitação conforme exigências do edital. Ato contínuo, nos termos do item 3.8. do Edital, promovo diligências para verificação da composição de preços unitários. |                       |                                                |
| 07/02/2025 12:13:30                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Srs(as) licitantes, a sessão será suspensa para o almoço e terá retorno previsto para às 13h30min, quando será dado continuidade a etapa de habilitação. Sessão suspensa.                                                               |                       |                                                |
| 07/02/2025 13:31:14                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| Boa tarde! Sessão pública retomada.                                                                                                                                                                                                     |                       |                                                |
| 07/02/2025 13:33:07                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| O participante 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 07/02/2025 15:30                                                                                                      |                       |                                                |
| 07/02/2025 15:39:04                                                                                                                                                                                                                     | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                      |
| O participante SKM SISTEM LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 07/02/2025 17:38                                                                                                                           |                       |                                                |

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

**07/02/2025 16:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

Srs(as) licitantes, com o encerramento do prazo para a disponibilização dos documentos, fica a sessão pública suspensa para análise dos documentos, tendo retorno previsto para o dia 10/02/2025, às 09h30min, quando será dado continuidade a etapa de habilitação.

**10/02/2025 09:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia a todos! Sessão retomada, documentos analisados, aberta etapa para complementações e correções nos termos dos itens 3.2.3. e 3.8. do Edital.

**10/02/2025 10:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O arquivo ANEXO IV.pdf foi adicionado ao processo.

**10/02/2025 10:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O arquivo atestado de capacidade tecnica.pdf foi adicionado ao processo.

**10/02/2025 10:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O arquivo ANEXO V.pdf foi adicionado ao processo.

**10/02/2025 10:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O arquivo Ordem de serviço n. 036-2025 (Secretaria Da Saúde Limeira).pdf foi adicionado ao processo.

**10/02/2025 11:01:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica concedido prazo de 30 (trinta) minutos para manifestação de interesse em interpor recurso. Não havendo manifestação, esgotado o prazo, fica a sessão pública declarada encerrada. Havendo manifestação de interesse em interpor recurso, ficam condidos os prazos legais para apresentação das razões e contrarrazões recursais.

**10/02/2025 11:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

Agradeço a participação de todos e desejo ótima semana!

**LOTE 1 - JULGAMENTO DE RECURSOS  
LOTE 01**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: Serviço | Modelo:                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------|-------------------------------|
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado novo, tipo split de 7.000 até 18.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação); rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 4 metros de linha); instalação da linha de Cobre comisolamento térmico (até 4 metros de linha);carga completa de gás refrigerante.              |                            |                |                               |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 307,10</b> |                | <b>Valor Total: 15.355,00</b> |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: Serviço | Modelo:                       |
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado novo, tipo split de 22.000 até 30.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação);rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 4 metros de linha); instalação da linha de Cobre com isolamento térmico (até 4 metros de linha); carga completa de gás refrigerante.            |                            |                |                               |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 335,90</b> |                | <b>Valor Total: 10.077,00</b> |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: Serviço | Modelo:                       |
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado novo, tipo split piso/teto de 36.000 até 60.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação); rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 5 metros de linha); instalação da linha de Cobre com isolamento térmico (até 5 metros de linha); carga completa de gás refrigerante. |                            |                |                               |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 658,50</b> |                | <b>Valor Total: 19.755,00</b> |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: Serviço | Modelo:                       |
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado seminovo, tipo split de 7.000 até 18.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação); rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 4 metros de linha); instalação da linha de Cobre com isolamento térmico (até 4 metros de linha); carga completa de gás refrigerante.        |                            |                |                               |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 322,40</b> |                | <b>Valor Total: 9.672,00</b>  |

**MUNICÍPIO DE LIMEIRA**  
**LIMEIRA-SP**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                                |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------|
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado semi-novo, tipo split de 22.000 até 30.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação); rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 4 metros de linha); instalação da linha de Cobre com isolamento térmico (até 4 metros de linha); carga completa de gás refrigerante            |                            |                                |         |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 362,10 | <b>Valor Total:</b> 10.863,00  |         |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Instalação completa de aparelho de ar condicionado semi-novo, tipo split piso/teto de 36.000 até 60.000 BTUs, contemplando: tubulação de PVC para drenagem da evaporadora até os condutores externos de água pluvial (até 5 metros de tubulação); rede elétrica do quadro de distribuição de energia até cada condensadora e desta até a evaporadora dentro dos padrões da NR10, utilizando cabo PP conforme a carga necessária e disjuntor bipolar modelo DIN conforme a carga necessária; instalação e processo de desidratação e sucção da linha frigorífica (até 5 metros de linha); instalação da linha de Cobre com isolamento térmico (até 5 metros de linha); carga completa de gás refrigerante. |                            |                                |         |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 739,40 | <b>Valor Total:</b> 14.788,00  |         |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Substituição de tubulação danificada do Sistema Frigorífico com troca de 1 metro de linha de tubulação completa (incluindo tubulação de cobre, isolante térmico adequado à linha de cobre, sucção e limpeza da tubulação)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 108,60 | <b>Valor Total:</b> 10.860,00  |         |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Carga de 100 gramas de gás refrigerante tipo R22, (incluindo mão de obra e gás refrigerante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                                |         |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 81,40  | <b>Valor Total:</b> 81.400,00  |         |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Carga de 100 gramas de gás refrigerante tipo R410A, (incluindo mão de obra e gás refrigerante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                                |         |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 81,40  | <b>Valor Total:</b> 122.100,00 |         |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Remoção e remanejamento de aparelho de ar condicionado tipo split de 7.000 até 18.000 BTUs incluindo limpeza do aparelho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 337,60 | <b>Valor Total:</b> 33.760,00  |         |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Remoção e remanejamento de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 30.000 BTUs incluindo limpeza do aparelho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                            |                                |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 405,50 | <b>Valor Total:</b> 20.275,00  |         |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Remoção e remanejamento de aparelho de ar condicionado tipo split piso/teto de 36.000 até 60.000 BTUs incluindo limpeza do aparelho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                                |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 609,10 | <b>Valor Total:</b> 30.455,00  |         |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Teste de estanqueidade para detectar e sanar (com solda) todos os pontos de vazamento de gás.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                                |         |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 118,70 | <b>Valor Total:</b> 35.610,00  |         |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Troca de capacitor do compressor (incluindo peça), para aparelho de ar condicionado seminovo tipo split de 7.000 até 18.000 BTUs.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 81,40  | <b>Valor Total:</b> 8.140,00   |         |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Troca de capacitor do compressor (incluindo peça), para aparelho de ar condicionado seminovo tipo split de 22.000 até 30.000 BTUs.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 101,80 | <b>Valor Total:</b> 10.180,00  |         |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Troca de capacitor do compressor (incluindo peça), para aparelho de ar condicionado seminovo tipo split de 36.000 até 60.000 BTUs.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 110,20 | <b>Valor Total:</b> 11.020,00  |         |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UN                | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Troca de contatora (incluindo peça), para aparelho de ar condicionado piso teto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                                |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 156,90 | <b>Valor Total:</b> 15.690,00  |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SKM SISTEM LTDA                  | 862 | 25.006.329/0001-90 | 1.355.428,00   | 460.000,00   |         | Sim |
| 2 GR SERVICE LIMITADA              | 168 | 50.829.567/0001-43 | 1.301.184,00   | 550.000,00   | 19,57   | Sim |
| 3 AILTON FERNANDO PEREIRA DE       | 156 | 17.611.581/0001-09 | 1.355.428,00   | 790.000,00   | 43,64   | Sim |
| 4 I.F.P.DE LIMA REFRIGERAÇÃO       | 790 | 47.015.395/0001-60 | 1.355.416,00   | 920.000,00   | 16,46   | Sim |
| 5 RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS      | 411 | 18.132.235/0001-00 | 1.355.290,00   | 1.010.000,00 | 9,78    | Sim |
| 6 TECNO WAVE LOJA DE               | 566 | 24.600.193/0001-80 | 1.355.360,00   | 1.020.000,00 | 0,99    | Sim |
| 7 VELETRICA LTDA                   | 651 | 48.570.680/0001-05 | 1.355.428,00   | 1.085.000,00 | 6,37    | Sim |
| 8 EXPERT ELÉTRICA SOLUÇÕES EM      | 998 | 41.637.889/0001-08 | 1.330.004,60   | 1.330.004,60 | 22,58   | Sim |
| 9 HERCILIA DE LOURDES CARROCINE    | 215 | 27.876.391/0001-69 | 1.352.100,00   | 1.352.100,00 | 1,66    | Sim |
| 10 PORTAL DO AR TECNOLOGIA E AR    | 866 | 11.955.609/0001-30 | 1.355.360,00   | 1.355.360,00 | 0,24    | Sim |
| 11 46.132.634 MARCIO FIGUEREDO     | 078 | 46.132.634/0001-07 | 1.355.360,00   | 1.355.360,00 | 0,00    | Sim |
| 12 ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA      | 699 | 09.058.180/0001-37 | 1.355.416,00   | 1.355.416,00 | 0,00    | Sim |
| 13 GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA | 463 | 25.123.894/0001-38 | 1.355.428,00   | 1.355.428,00 | 0,00    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME | 833 | 57.285.787/0001-00 | 1.342.910,00   | 200.000,00   |         | Sim |
| 57.849.692 WATTILA JEFFERSON  | 795 | 57.849.692/0001-64 | 2.247.000,00   | 220.000,00   | 10,0000 | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                            |                              |                                                                                   |
|----------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>27/01/2025 09:51:21</b> | <b>PUBLICADO</b>             |                                                                                   |
| <b>27/01/2025 10:00:00</b> | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b> |                                                                                   |
| <b>07/02/2025 09:30:00</b> | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>  |                                                                                   |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>DISPUTA</b>               |                                                                                   |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | GR SERVICE LIMITADA (PARTICIPANTE 168) <b>1.301.184,00</b>                        |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 411) <b>1.355.290,00</b>           |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862) <b>1.355.428,00</b>                            |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833) <b>1.342.910,00</b>              |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795) <b>2.247.000,00</b>       |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | PORTAL DO AR TECNOLOGIA E AR CONDICIONADO LTDA <b>1.355.360,00</b>                |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | EXPERT ELÉTRICA SOLUÇÕES EM PROJETOS LTDA. (PARTICIPANTE <b>1.330.004,60</b>      |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | I.F.P.DE LIMA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 790) <b>1.355.416,00</b>                 |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) <b>1.355.360,00</b>    |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | HERCILIA DE LOURDES CARROCINE ORLANDINI ME (PARTICIPANTE 215) <b>1.352.100,00</b> |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156) <b>1.355.428,00</b>     |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | GOTHERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA (PARTICIPANTE 463) <b>1.355.428,00</b>            |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | 46.132.634 MARCIO FIGUEREDO SANTOS (PARTICIPANTE 078) <b>1.355.360,00</b>         |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 699) <b>1.355.416,00</b>                 |
| <b>07/02/2025 09:35:03</b> | <b>LANCE</b>                 | VELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 651) <b>1.355.428,00</b>                             |
| <b>07/02/2025 09:37:26</b> | <b>LANCE</b>                 | VELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 651) <b>1.291.184,00</b>                             |
| <b>07/02/2025 09:38:07</b> | <b>LANCE</b>                 | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156) <b>1.281.184,00</b>     |
| <b>07/02/2025 09:39:13</b> | <b>LANCE</b>                 | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833) <b>1.200.000,00</b>              |
| <b>07/02/2025 09:39:37</b> | <b>LANCE</b>                 | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) <b>1.190.000,00</b>    |

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

|                     |                               |                                                            |              |
|---------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/02/2025 09:39:50 | LANCE                         | VELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 651)                          | 1.180.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:06 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 1.170.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:21 | LANCE                         | VELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 651)                          | 1.140.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:31 | LANCE                         | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) | 1.100.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:35 | LANCE                         | VELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 651)                          | 1.085.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:35 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 1.130.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:39 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 1.000.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:42 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 1.120.000,00 |
| 07/02/2025 09:40:52 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 990.000,00   |
| 07/02/2025 09:40:52 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 950.000,00   |
| 07/02/2025 09:41:19 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 940.000,00   |
| 07/02/2025 09:41:35 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 930.000,00   |
| 07/02/2025 09:41:40 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 900.000,00   |
| 07/02/2025 09:41:45 | LANCE                         | I.F.P.DE LIMA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 790)              | 920.000,00   |
| 07/02/2025 09:41:48 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 890.000,00   |
| 07/02/2025 09:42:00 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 850.000,00   |
| 07/02/2025 09:42:09 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 840.000,00   |
| 07/02/2025 09:42:18 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 800.000,00   |
| 07/02/2025 09:42:21 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 830.000,00   |
| 07/02/2025 09:42:30 | LANCE                         | AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 156)  | 790.000,00   |
| 07/02/2025 09:43:05 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 750.000,00   |
| 07/02/2025 09:43:05 | <b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b> |                                                            |              |
| 07/02/2025 09:43:09 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 780.000,00   |
| 07/02/2025 09:43:16 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 700.000,00   |
| 07/02/2025 09:43:23 | LANCE                         | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) | 1.075.000,00 |
| 07/02/2025 09:43:38 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 690.000,00   |
| 07/02/2025 09:43:47 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 650.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:02 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 640.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:19 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 620.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:20 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 630.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:32 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 600.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:32 | LANCE                         | RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 411)        | 1.060.000,00 |
| 07/02/2025 09:44:51 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 590.000,00   |
| 07/02/2025 09:44:51 | LANCE                         | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) | 1.050.000,00 |
| 07/02/2025 09:44:55 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 570.000,00   |
| 07/02/2025 09:45:09 | LANCE                         | RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 411)        | 1.040.000,00 |
| 07/02/2025 09:45:10 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 560.000,00   |
| 07/02/2025 09:45:31 | LANCE                         | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)           | 500.000,00   |
| 07/02/2025 09:45:38 | LANCE                         | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 566) | 1.020.000,00 |
| 07/02/2025 09:45:50 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 490.000,00   |
| 07/02/2025 09:46:05 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 480.000,00   |
| 07/02/2025 09:46:13 | LANCE                         | RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 411)        | 1.010.000,00 |
| 07/02/2025 09:46:18 | LANCE                         | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)    | 470.000,00   |
| 07/02/2025 09:46:41 | LANCE                         | SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)                         | 460.000,00   |

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

|                     |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |
|---------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 07/02/2025 09:46:56 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 450.000,00 |
| 07/02/2025 09:47:10 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 400.000,00 |
| 07/02/2025 09:47:52 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 390.000,00 |
| 07/02/2025 09:48:54 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 350.000,00 |
| 07/02/2025 09:49:19 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 340.000,00 |
| 07/02/2025 09:49:45 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 330.000,00 |
| 07/02/2025 09:50:04 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 320.000,00 |
| 07/02/2025 09:50:08 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 310.000,00 |
| 07/02/2025 09:50:23 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 300.000,00 |
| 07/02/2025 09:50:26 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 290.000,00 |
| 07/02/2025 09:51:08 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 280.000,00 |
| 07/02/2025 09:51:29 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 270.000,00 |
| 07/02/2025 09:51:44 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 260.000,00 |
| 07/02/2025 09:51:53 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 250.000,00 |
| 07/02/2025 09:52:10 | MENSAGEM                           | I.F.P.DE LIMA REFRIGERAÇÃO (PARTICIPANTE 790)<br>senhor pregoeiro, seria melhor senhor pedir tabela de exequibilidade das proposta valores abaixo, podemos observar que alguns participantes segurarão os preços.                                                                      |            |
| 07/02/2025 09:52:35 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 240.000,00 |
| 07/02/2025 09:52:48 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 230.000,00 |
| 07/02/2025 09:53:10 | LANCE                              | 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA (PARTICIPANTE 795)                                                                                                                                                                                                                                | 220.000,00 |
| 07/02/2025 09:53:16 | LANCE                              | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)                                                                                                                                                                                                                                       | 200.000,00 |
| 07/02/2025 09:54:31 | LANCE                              | GR SERVICE LIMITADA (PARTICIPANTE 168)                                                                                                                                                                                                                                                 | 550.000,00 |
| 07/02/2025 09:56:31 | NOTIFICAÇÃO                        | SISTEMA<br>Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 866, PARTICIPANTE 078 que apresentaram o valor de 1,355,360.00.                                                                       |            |
| 07/02/2025 09:56:31 | NOTIFICAÇÃO                        | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME                                                                                                                                                                                              |            |
| 07/02/2025 09:56:31 | NOTIFICAÇÃO                        | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                               |            |
| 07/02/2025 09:56:31 | NEGOCIAÇÃO                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |
| 07/02/2025 09:59:16 | MENSAGEM                           | ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME (PARTICIPANTE 833)<br>sr pregoeiro ja estamos no nosso limite de preço                                                                                                                                                                                   |            |
| 07/02/2025 10:07:15 | MENSAGEM                           | PREGOEIRO<br>PARA PARTICIPANTE 833: Obrigado pelo retorno.                                                                                                                                                                                                                             |            |
| 07/02/2025 10:07:38 | HABILITAÇÃO                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |
| 07/02/2025 10:11:50 | MENSAGEM                           | PREGOEIRO<br>PARA PARTICIPANTE 833: Prezado(a) licitante, encontra-se aberto o prazo para envio dos documentos de habilitação. Em sede diligência, solicito que, junto a proposta comercial, seja disponibilizada a respectiva composição de preços.                                   |            |
| 07/02/2025 12:12:14 | MENSAGEM                           | PREGOEIRO<br>PARA PARTICIPANTE 833: Encerrado o prazo para envio dos documentos de habilitação, fica a empresa ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME, nos termos do item 8.1.1. do Edital, sujeita as sanções previstas no referido instrumento pela omissão no envio dos documentos exigidos. |            |
| 07/02/2025 12:14:48 | NOTIFICAÇÃO                        | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                               |            |
| 07/02/2025 12:14:48 | NOTIFICAÇÃO                        | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta é 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA                                                                                                                                                                                                          |            |
| 07/02/2025 12:14:49 | INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO<br>ISABELLA OLIVEIRA MANHANIO ME inabilitado. Motivo: Empresa não apresentou a documentação exigida, ficando sujeita as penalidades previstas no edital.                                                                                                                     |            |

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

**07/02/2025 13:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 795: Prezado(a) licitante, consegue melhor a oferta?

**07/02/2025 13:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 795: Convocada para negociação, a empresa 57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA não se manifestou. No aguardo do envio dos documentos de habilitação.

**07/02/2025 15:32:10 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

57.849.692 WATTILA JEFFERSON MADEIRA inabilitado. Motivo: Empresa não apresentou os documentos exigidos, ficando sujeita as penalidades previstas no edital.

**07/02/2025 15:32:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**07/02/2025 15:32:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é SKM SISTEM LTDA

**07/02/2025 15:33:22 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Prezado(a) licitante, consegue melhorar um pouco mais sua oferta?

**07/02/2025 15:35:02 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

senhor pregoeiroestou no meu limite

**07/02/2025 15:38:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Obrigado pelo retorno.

**07/02/2025 15:39:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Fica concedido prazo de 2 (duas) horas para envio dos documentos de habilitação.

**07/02/2025 15:41:36 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

senhor pregoeiro como faço para lhe enviar o anexo com os documentos

**07/02/2025 15:44:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Sr(a) licitante, conforme edital, dúvidas relativas a plataforma devem ser sanadas junto ao suporte da BNC. Segue contato da mesma: Atendimento Fornecedores: Fixo: (42) 3026-4555 / WhatsApp: (42) 3026-4550.

**07/02/2025 15:59:17 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

obrigado mas consegui ja enviei todos os documentos

**07/02/2025 16:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Obrigado!

**07/02/2025 16:06:30 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

senhor pregoeiro voltamos entao ba segunda as 9/30

**10/02/2025 09:31:50 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

Bom dia

**10/02/2025 09:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Prezado(a) licitante, solicito que a Proposta Comercial seja corrigida e reenviada aos moldes do ANEXO III do Edital. Solicito que a ART apresentada seja complementada com um Atestado de Capacidade Técnica, nos termos do edital. Por fim, solicito correção das declarações, reenviado as mesmas nos moldes dos ANEXOS IV e V do edital. Solicito que toda a documentação readequada seja encaminhada para o e-mail limeira.licitacoes@gmail.com no prazo de 2 (duas) horas.

**10/02/2025 10:29:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Sigo no aguardo das correções solicitadas.

**10/02/2025 10:46:40 MENSAGEM SKM SISTEM LTDA (PARTICIPANTE 862)**

Senhor pregoeiro ja mandei as correcoes por email

**10/02/2025 10:59:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 862: Documentação recebida e em ordem.

**10/02/2025 11:00:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**10/02/2025 11:02:10 RECURSO MANIFESTADO RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

Manifestamos recurso.

**10/02/2025 11:21:48 RECURSO MANIFESTADO AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA-ME**

Valor inexequível.

**10/02/2025 11:30:05 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**13/02/2025 21:08:20 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

Nome do arquivo: RECURSO CONTRA HABILITAÇÃO DO CONCORRENTE.pdf

**MUNICIPIO DE LIMEIRA  
LIMEIRA-SP**

**13/02/2025 21:08:35 RECURSO REGISTRADO RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

Segue Recurso

---

**14/02/2025 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES**

---

**17/02/2025 09:23:24 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO SKM SISTEM LTDA**

Nome do arquivo: DEFESA CONTRA O RECURSO INTERPOSTO PELA LICITANTE RPM COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.pdf

---

**17/02/2025 09:23:33 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA SKM SISTEM LTDA**

SEGUE DEFESA

---

**19/02/2025 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS**

---

---

**PREGOEIRO: RAFAEL SCHRÖDER**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÉSSICA SCHERRER MIZAE**